
1 z 4

DODATEK č. 3

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2019-0048/OR ze dne 25.02.2019

„VZ – Odkanalizování části města Děčín - Horní Oldřichov“

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 

405 38 Děčín IV-Podmokly
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 

a 

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.
Sídlo: Máchova 1129,470 01 Česká Lípa
Statutární zástupce: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku
IČO: 25018094
DIČ: CZ25018094
Bankovní spojení: KB Česká Lípa
Číslo účtu: 254242-421/0100

v dalším textu dodatku uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.02.2019 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2019-
0048/OR kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu Odkanalizování části města 
Děčín - Horní Oldřichov.

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5, 6 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ)

3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze 
tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá 
z přílohy dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje
o částku 2 153 906,16 Kč bez DPH.



2 z 4

3. Celkový přehled změny ceny díla

Cena díla dle smlouvy Kč bez DPH 26 700 092,87

Cena dodatku č. 2 1 737 029,00

Cena dodatku č. 3 2 153 906,16

Cena díla po připočtení dodatku č. 3 v Kč bez DPH 30 591 028,03

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

 Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ rozdělená dle jednotlivých odstavců 
s odůvodněním

3. Příloha č. 2 - Položkový soupis prací Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran 
obdrží elektronicky podepsaný dodatek.

4. Dodatek byl schválen usnesením č. RM 21 02 36 03 ze dne 26.01.2021.

V Děčíně dne

.......................................................... .............................................................
Ing. Jiří Anděl, CSc. Ing. Dušan Drahoš
primátor města předseda představenstva a ředitel podniku



3 z 4

Příloha č. 1

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Odkanalizování části města Děčín - Horní Oldřichov“,
která byla administrována a zadána statutárním městem Děčín.
V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky.

Změny závazku 
dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ. 

Název položky méněpráce vícepráce
1 možnost připojení dešťová kanalizace 0,00 795 894,67
2 výměna zásypového materiálu                0,00 1 307 513,49

2 103 408,16

dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 
Název položky méněpráce vícepráce

3
Možnost připojení - kanalizační a 
vodovodní

0,00 14 148,00

dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ. 
Název položky méněpráce vícepráce

4 Přechodové skruže šachet                       0,00 36 350,00

Odůvodnění změn jednotlivých položek (pod příslušnými pořadovými čísly):

Ad.1

Ad.2

Ad.3

V průběhu realizace stavby a konkrétně při provádění zemních prací bylo zjištěno, že se 
v ul. Oldřichovská nachází kanalizace po obou stranách komunikace. Tato kanalizace 
není zkolaudována a není ve správě SVS a. s. a ani ve vlastnictví města Děčín. Kanalizace 
není provedena dle platných předpisů a norem a není v dobrém stavu. Místy dochází i 
k průsaku splaškových vod do okolní krajiny. Bylo zjištěno, že jsou na toto nelegální 
zařízení napojeny přilehlé nemovitosti jak se splaškovými vodami, tak i s dešťovými 
vodami. V souvislosti s výstavbou nové dešťové kanalizace bude umožněno přilehlým 
nemovitostem v rámci víceprací napojení na toto nové zařízení a to jednou přípojkou. 
Přípojky budou realizovány za hranici nově budované komunikace. 

V průběhu provádění výkopových prací bylo zjištěno, že odtěžený materiál z výkopů je 
nevhodný pro další použití na zásypy. Jedná se o jílovité zeminy. Výkaz výměr počítal 
pouze z výměnou zeminy do zásypů z části. Z výše uvedených důvodů je nutno provést 
výměnu kompletních zásypů. Tuto změna je taktéž nutno provést s ohledem na nově 
budované konstrukční vrstvy komunikací. 

V průběhu realizace stavby byly na zástupce objednatele vzneseny požadavky na 
vybudování možnosti připojení na vodovod a dešťovou a splaškovou kanalizaci pro 
přilehlé pozemky určené pro výstavbu rodinných domů. Tato možnost přípravy pro 
následné provedení přípojek je nutno provést před realizací nových komunikací. Toto 
opatření minimalizuje zásah do komunikací a tím i možná následné opravy.  Tato příprava 
bude realizována až za hranici konstrukce komunikace. 



4 z 4

Ad.4    
V rámci prací je nutno provést vyrovnání a zvýšení kanalizačních šachet pomocí 
vyrovnávacích železobetonových šachetních konusů. Tento materiál nebyl obsažen ve 
výkazu výměr, který je součástí podepsané smlouvy o dílo.   

Souhrnný přehled
méněpráce vícepráce

Cena dle odst. 5 § 222 ZZVZ 0 2 103 408,16
Cena dle odst. 5 § 222 ZZVZ 0 14 148,00
Cena dle odst. 6 § 222 ZZVZ 0 36 350,00
Celkový cenový nárůst v Kč bez DPH 2 153 906,16
























































